Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

2 ноября 2023 г.

Москва

№ 551

О внесении изменений в Положение об Аттестационной комиссии в

федеральном государственном автономном образовательном учреждении

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени

Патриса Лумумбы», введенное в действие приказом РУДН от 28.08.2023 № 452

На основании решения ученого совета РУДН от 23.10.2023 (протокол

№УС-17)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Аттестационной комиссии в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса

Лумумбы», введенное в действие приказом от 28.08.2023 № 452 «О введении в

действие локальных нормативных актов по вопросу самостоятельного

присуждения ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы»», следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

Решение Аттестационной комиссии оформляется в форме заключения.

Аттестационная комиссия до утверждения решения диссертационного совета о

присуждении ученой степени кандидата/доктора наук может направить текст

диссертации, иные материалы для экспертизы независимому (- мым) эксперту (-

там) или в диссертационный совет, созданный на базе другой организации, по

специальности рассматриваемой диссертации в случае, если:

− на диссертацию представлены отрицательный отзыв официального

оппонента, ведущей организации и/или неофициальные отзывы;

− менее 75% членов диссертационного совета, участвовавших в заседании,

проголосовали за присуждение ученой степени кандидата/доктора наук;

− требуется уточнить вклад автора диссертации в проведенное

исследование, степень новизны теоретической и практической значимости

Электронная версия документа

результатов диссертационного исследования.

 Независимый (ые) эксперт (ы) направляет в Аттестационную комиссию

РУДН оригинал экспертного заключения по диссертации, подписанный

экспертом (ами) и заверенный печатью организации.

Диссертационный совет не позднее двух месяцев со дня заседания

диссертационного совета направляет в Аттестационную комиссию РУДН

оригинал дополнительного заключения по диссертации, оригинал стенограммы

заседания, подписанные председателем и ученым секретарем диссертационного

совета и заверенные печатью организации, на базе которой создан

диссертационный совет, видеозапись заседания диссертационного совета.

2. Данные изменения вступают в силу с момента регистрации настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Холофянцева

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин